[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCD
V/v chỉ đạo xử lý, giải quyết

đơn của ông Hồ Văn Bạn, bà

Hồ Thị Nữ, xã Bình Thạnh

        Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

 - Chủ tịch UBND xã Bình Thạnh;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Phòng Tư pháp.

Chủ tịch UBND huyện tiếp nhận Đơn ghi ngày 18/6/2024 của ông Hồ Văn

Bạn, bà Hồ Thị Nữ, ở xóm Đông Thành 2, thôn Hải Ninh, xã Bình Thạnh, có nội dung:

Đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét, xử lý vi phạm hành chính đối với vợ chồng

ông Đỗ Hoang, bà Phạm Thị Sự do có hành vi lấn chiếm và xây dựng công trình

trái phép tại trên diện tích 128,58m2 thuộc thửa đất số 589, tờ bản đồ số 20, xã

Bình Thạnh; vụ việc đã được Chủ tịch UBND huyện ban hành Quyết định số

1210/QĐ-XPVPHC ngày 05/6/2020 xử phạt vi phạm hành chính đối với bà Phạm Thị

Sự; đến ngày 09/6/2023 Chủ tịch UBND huyện ban hành Quyết định số 863/QĐ-

UBND hủy bỏ quyết định trong xử phạt vi phạm hành chính (hủy bỏ Quyết định số

1210/QĐ-XPVPHC ngày 05/6/2020), nhưng đến nay UBND xã Bình Thạnh và các cơ

quan chuyên môn vẫn chưa hoàn thiện hồ sơ để xử lý dứt điểm vụ việc, ảnh hưởng đến

quyền lợi của gia đình Ông.

Tài liệu công dân gửi kèm theo, bản photocoppy các văn bản: Quyết định số

1210/QĐ-XPVPHC ngày 05/6/2020 của Chủ tịch UBND huyện; GCN QSDĐ đứng tên

Hồ Văn Bạn, Hồ Thị Nữ; Bản án số 07/2014/DSST ngày 22/7/2014 của Tòa án nhân

dân tỉnh; Biên bản cưỡng chế giao tài sản (quyền sử dụng đất) ngày 26/8/2015 và tài

liệu khác có liên quan.

Qua xem xét nội dung đơn và tài liệu do công dân gửi kèm theo, kết quả rà

soát hồ sơ vụ việc, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình Thạnh khẩn trương kiểm tra, rà soát hồ

sơ vụ việc và xác lập đầy đủ hồ sơ có liên quan để xử lý hành vi vi phạm hành

chính trong lĩnh vực đất đai của bà Phạm Thị Sự theo đúng quy định pháp luật.

- Trường hợp vượt quá thẩm quyền thì hoàn thiện hồ sơ gửi UBND huyện

(qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) để xử lý theo quy định pháp luật; trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ nếu gặp khó khăn, vướng mắc kịp thời trao đổi với

các cơ quan chuyên môn thuộc huyện (Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng

Tư pháp) để được hướng dẫn, hỗ trợ kịp thời.

2

- Khẩn trương hoàn thành nhiệm vụ được Chủ tịch UBND huyện giao tại

Công văn số 1918/UBND-TNMT ngày ngày 14/6/2023.

2. Giao cho Phòng Tài nguyên và Môi trường:

- Chủ trì, phối hợp hợp với Phòng Tư pháp huyện hướng dẫn chuyên môn

cho UBND xã Bình Thạnh trong quá trình xác lập, hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục xử lý

hành vi vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai của bà Phạm Thị Sự đảm bảo

đúng quy định pháp luật.

- Sau thời hạn yêu cầu công dân tự nguyện thực hiện ghi trong Quyết định

hành chính mà công dân không chấp hành thì khẩn trương ban hành quyết định

cưỡng chế;

- Tiếp nhận hồ sơ của Chủ tịch UBND xã Bình Thạnh và nghiên cứu, phối

hợp với Phòng Tư pháp kiểm tra, tham mưu Chủ tịch UBND huyện xem xét, xử lý

đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

Đồng thời khẩn trương phối hợp với với UBND xã Bình Thạnh thực hiện

nhiệm vụ được Chủ tịch UBND huyện giao tại Công văn số 1918/UBND-TNMT

ngày ngày 14/6/2023.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình Thạnh, Phòng Tài nguyên và Môi trường,

Phòng Tư pháp triển khai thực hiện, báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND huyện

trong tháng 7/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Ông Hồ Văn Bạn (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, NC, TNMT;
- Lưu: VT, TCD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-07-02T08:09:47+0700

		2024-07-02T08:55:58+0700

		2024-07-02T08:55:58+0700

		2024-07-02T08:55:58+0700

		2024-07-02T08:55:58+0700